



Handläggare: Örjan Widaeus
Region Innerstad
Park- och gatubyrån
Tel: 508 261 98
orjan.widaeus@gfk.stockholm.se

2001-07-31

Dnr 99-670-1892:19
01-670-2313:1

Till
Gatu- och fastighetsnämnden

**Besvär över gatu- och fastighetsnämndens beslut om genomförande
av Tillfällig gångbro vid Norrtull**

FÖRSLAG TILL BESLUT

1. Gatu- och fastighetsnämnden överlämnar och åberopar av juridiska avdelningen upprättat förslag till yttrande som svar till länsrätten i mål nr 9477-01.
2. Beslut i detta ärende justeras omedelbart för att svar skall kunna avges inom stipulerad tid.

Olle Zetterberg

Anders Berglund
tf

Örjan Widaeus
tf

SAMMANFATTNING

Gatu- och fastighetsnämnden beslutade 2001-04-24 att genomföra en tillfällig gångbro vid Norrtull mellan Norrmalm och Hagaparken. Beslutet innebär bl a att gångbron förses enbart med trappor med barnvagnsramper som ansluter till gatunivån.

Nämndens beslut har överklagats av diverse organisationer och intressegrupper. Dessutom har brev inkommit från GFN:s handikappråd där synpunkter framförs på att gångbron inte handikappanpassas, se bilaga 1. De som överklagar anser att beslutet i gatu- och fastighetsnämnden om tillfällig bro med trappor skall rivs upp genom en laglighetsprövning och att nämnden skall besluta om att en bro med ramper skall byggas. Man stödjer sig på plan- och bygglagens 2 kapitel där lagrum finns för handikapptillgänglighet som innebär att det krävs en utformning med

\\web01\inetpub\gfk.yourvoice.se\work\2001-08-21\Tjut\9.doc

Bilaga 1: Skrivelse från GFN:s handikappråd

Bilaga 2: Förslag till yttrande

ramper i brons båda ändar. De anser vidare att gatu- och fastighetsnämnden i sitt arbete bättre skall bevaka allmänhetens intressen beträffande trafiksäkerheten och att möjligheter skapas för att alla utan hinder skall kunna besöka Hagaparken. Kontoret föreslår nämnden överlämnar och åberopar juridiska avdelningens förslag till yttrande och yrkar att länsrätten lämnar klagomålen utan bifall.

Utlåtande

Bakgrund

Gatu- och fastighetsnämnden beslutade 2001-04-24 om ett genomförande av en tillfällig gångbro vid Norrtull. I det tjänsteutlåtande som låg som underlag för nämnden behandlades synpunkterna om att handikappanpassa gångbrons anslutningar till gatunivån. Kontoret föreslår med hänsyn till att gångbron är tillfällig samt av kostnads- och stadsbildsskäl att gångbron utförs med trappanslutningar. Nämnden fattade beslut enligt kontorets förslag.

Överklagande

Gatu- och fastighetsnämnden beslut enligt ovan har överklagats i en gemensam skrivelse daterad 24 maj 2001 av 8 organisationer och intressegrupper samt av 3 privatpersoner.

De klagande kräver att beslutet om att utföra en bro med trappor skall rivas upp genom en laglighetsprövning för att ersättas av en bro med ramper som erbjuder alla en säker passage över trafikplatsen Norrtull. Man anför vidare att enligt Plan och bygglagens 2 kap finns lagrum för handikapptillgänglighet som innebär att det krävs en utformning med ramper i båda ändar så att alla som behöver kan nyttja bron. Vidare kräver klagande att nämnden i sitt arbete bättre bevakar allmänhetens intressen beträffande trafiksäkerheten och att möjligheter skapas för alla att utan hinder kunna besöka Hagaparken.

Förslag till yttrande

Stadsledningskontoret, juridiska avdelningen, har översänt förslag till yttrande över aktuellt överklagande, bilaga 2. Yttrandet innebär att staden yrkar att länsrätten lämnar klagomålen utan bifall eftersom anläggningen inte är bygglovpliktig enligt Plan- och bygglagen (PBL) och att det således inte finns något beslut enligt PBL, som kan överklagas. Vidare har de klagande inte framfört några omständigheter, som kan medföra att beslutet skulle vara olagligt enligt kommunallagen. Det finns således enligt kontorets uppfattning ingen laglig grund för överklagandet utan ärendet är en lämplighetsfråga helt inom gatu- och fastighetsnämndens kompetensområde.

Kontorets förslag

Gatu- och fastighetskontoret föreslår att juridiska avdelningens förslag till yttrande ges in till länsrätten i anledning av laglighetsprövningen.

SLUT